
 
 

 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Istituto Comprensivo Statale  “Donato Bramante”   
61033 Fermignano (PU) – Via Carducci , 2 

 

Tel. e Fax 0722/332135/68 – Presidenza 0722/332167 - Cod. Scuola PSIC816001 - Cod. Fisc. 91013630412                        

 e.mail : psic816001@istruzione.it  - : psic816001@pec.istruzione.it – http://www.iscbramantefermignano.edu.it 
 

 

 

PROT.vedi segnatura       FERMIGNANO, vedi segnatura 

       ALL’ALBO-SITO WEB      

Oggetto:  Decreto per l’avvio di procedura selettiva per reperimento figure: Esperto, Tutor, 
nell’ambito del Progetto: Piano Estate 2024/2025   
FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) 
Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la Priorità 1 – Scuola e competenze 
(FSE+)  
Obiettivo specifico: ESO4.6  
Sottoazione: ESO4.6.A4.A 
Cod. progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-29 
CUP: G44D24001880007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota MIM 0056244 del 11/04/2024 – Scuole aperte d’estate – Piano Estate 2023/24-2024/25;  

VISTA la nota MIM 59369 del 19/04/2024; 

VISTA la candidatura presentata dall’Istituto; 

VISTE le delibere di adesione degli OO.CC.; 

VISTA la graduatoria definitiva delle candidature presentate dagli istituti scolastici; 

CONSIDERATA la nota autorizzativa prot.83244 del 12.06.2024; 

CONSIDERATO che, a valere sul Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Obiettivo 
specifico ESO4.6 –, è possibile attivare, durante la sospensione estiva delle lezioni e per una durata 
biennale, iniziative per studentesse e studenti, finalizzate allo svolgimento di attività sportive, teatrali, di 
approfondimento e rafforzamento delle competenze, ricreative e, più in generale, iniziative che favoriscano 
l’aggregazione, l’inclusione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo; 

VISTO il DI 129/2018 recante Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
–contabile delle istituzioni scolastiche; 

PSIC816001 - AC42A93 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003921 - 28/04/2025 - VI.3 - I



 
 
 VISTI gli articoli 5 e 7 del D.lgs. n.165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 
Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con 
personale in servizio;  

CONSIDERATA la manifestazione di interesse da parte delle famiglie; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto necessitano figure professionali quali: 
Esperto, Tutor,    
 
CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto sopra richiamato si rende necessario procedere 
all’individuazione di personale interno e/o personale interno ad altra Istituzione (c.d. collaborazioni 
plurime);  

DECRETA 

 di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento degli incarichi individuali aventi ad 
oggetto la realizzazione del progetto indicato in oggetto 

 di procedere all’emanazione di Avviso di selezione mediante pubblicazione all’albo dell’Istituto 
Scolastico per docenti interni e/o docenti interni ad altra Istituzione (c.d. collaborazioni 
plurime)per reperimento di figure necessarie. 
Nello specifico, con tale procedura verranno selezionate le seguenti figure: Esperto, Tutor, 
necessarie alla realizzazione del progetto indicato in oggetto. 

 di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto;  

 di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990; 
 di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico 

individuale avente ad oggetto di cui al presente decreto; 
 di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

         
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dott.ssa Patrizia Smacchia 
        Documento firmato digitalmente 

PSIC816001 - AC42A93 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003921 - 28/04/2025 - VI.3 - I


